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Cégünk 2004-ben jött létre, alapítói két magyar mérnök. Végzettségüket 
tekintve magasépítési kivitelezés szervezés és építőipari műszaki menedzs-
ment szakterületeken szereztek diplomát. Tapasztalataikat elsőként egy 
építőipari kivitelezéssel foglalkozó nagyvállalat közép- és felső vezetőiként 
gyűjtötték, ahol az építés szerteágazó területeit megismerték. Cégünk mér-
nökgárdája mára tovább bővült, állományunk magasan kvali� kált szakem-
berekből áll, amely meggyőződésünk szerint a minőségi építés-kivitelezés 
alappillére.

Referenciáink között a legkülönbözőbb épületek, építmények szerepelnek. 
Irodai és ipari épületek, közintézmények, sportlétesítmények, műemlékek, 
közművek, vagy akár repülőtéri terminálok teljes körű kivitelezése. A felso-
rolásból nem maradhatnak ki a lakóépületek sem, hiszen a legtöbb projektet 
ebben a szegmensben valósítottuk meg, a sikeresen átadott lakások száma 
az ezres számot jelentősen meghaladja. Vállalkozásunk erősségét, komoly 
szakmai hátterünk, tapasztalataink, munkatársaink elkötelezettsége és tu-
dása alapozza meg.

Üzleti � lozó� ánk alapja, a megbízhatóság, az igényes kivitelezés, és a 
magas műszaki tartalom mellett, a határidők pontos betartása, valamint a 
versenyképes ár. Cégünknek engedményt adnia, vagy kötbért � zetnie fenn-
állása óta nem kellett. Szigorúan betartjuk, és betartatjuk a szabványokat, 
szabályokat, magunkkal, alvállalkozóinkkal és beszállítóinkkal szemben 
egyaránt.

Minőségpolitikánk

–  Megrendelőink igényeinek, elvárásainak teljes körű megismerése, 
teljesítése

– Versenyképes árak, korrekt szerződéses feltételek biztosítása
–  Az elnyert megbízások folyamatosan javuló szakmai színvonalon 

történő megvalósítása
Megrendelőink minél teljesebb kiszolgálása érdekében cégünknél 

bevezettük az ISO 9001, ISO 14001 valamit az OHSAS 18001 minő-
ségbiztosítási rendszereket.

www.ebhinvest.hu
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KIADÓI NYILATKOZAT:
A jelen kiadvány, valamint a kiadványban megjelent cikkek a szerzői jogról szóló 1999.évi LXXVI. törvény alapján szerzői jogi védelem alatt állnak; és a Belvárosi Társasházakért Alapítvány 
minden jogot fenntart, így különösen a kiadvány, vagy annak egy része nyilvánosságra nem hozható, nem terjeszthető, másolat nem készíthető. A Belvárosi Társasházakért Alapítvány a jelen 
kiadvány elkészítése során kellő gondossággal jár el, azonban az esetlegesen felmerülő elírásokért, nyomdai hibákért felelősséget nem vállal. Fotóink, írásaink és grafikáink, a szerkesztési 
és tördelési megoldások önálló szerzői jogvédelem alatt állnak. Engedély nélküli másolásuk, felhasználásuk és utánzásuk jogszabályba ütközik és büntetőjogi felelősséggel jár. A Kiadó a 
kiadványban megjelenő, cikkek tartalmáért nem vállal felelősséget, amennyiben az adott írást nevesíti szerzője. Kapcsolat: info@belvaros-bta.hu 

Felhívás

A BTA Magazin 2014 őszi számában megjelent FELHÍVÁS meghosz-
szabbítása: 
A Belvárosi Társasházakért Alapítvány idén is részt vett a Magnet Bank 
által kiírt KAP 2014-es pályázatán, melynek eredményeképpen közel 
800.000,- forintos támogatást nyert „közösségi kertek támogatása” té-
mában. Projektünk célja az Alapítvány működési területén már létrejött 
Közösségi Kertek egyikéhez való csatlakozás, és/vagy egy új Közösségi 
Kert indítása. Várjuk olyan személyek, szervezetek jelentkezését, akik: 
–  kedvet éreznek egy új közösségi kert létrehozásához, kialakításához, 

fenntartásához 
– szeretnének egy a városi kertészkedést támogató közösség tagja lenni 
–  szívesen művelnének kertet, ültetnének konyhakerti növényeket, fű-

szernövényeket, virágokat 
–  vállalják az egész éves munkálkodást (vegyszermentes növényterm-

esztés, a parcella karbantartása, ültetés, öntözés, gyomtalanítás, be-
takarítás) 

–  rendelkeznek saját tulajdonú, közösségi kert kialakítására alkalmas 
területtel 

–  akik szeretnék hasznosan eltölteni a szabadidejüket a környezettuda-
tosság jegyében

Jelentkezni az info@belvaros-bta.hu email címen lehet 2015. február 
15-ig. 
–  előremutató, produktív szabadidős elfoglaltság biztosítása a fiatalabb 

korosztálynak 
–  kapcsolat- és közösségépítő szerep – generációs és kulturális különb-

ségek csökkenése 
–  társadalmi korlátok, egzisztenciális különbségek jelentőségének csök-

kenése 
– a kertészet kultúra városi újrateremtése
Célunk egy pénzügyi alap képzése, mely összegére a BTA működési te-
rületén tevékenykedő közösségi kertek pályázhatnak. A működési terü-
letünkön belüli, leg megfelelőbb kert megtalálása, kialakítása érdekében 
várjuk az ötleteket, javaslatokat email-ben, vagy a Facebook-on! 

Bemutatkozik a BTA!
Belvárosi TársasházakérT alapíTvány

BTA HÍREK

Az Alapítvány tartós közérdekű célja hozzájárulni a pesti belváros (Belváros) szellemi, kulturális értékeinek megőrzéséhez és 
gyarapításához, arculatának, környezetének megóvásához és fejlesztéséhez. E cél érdekében az Alapítvány közhasznú tevékeny-
sége révén támogatóként kapcsolódik be a belvárosi műemléki és egyéb épített, valamint természeti értékek védelmébe és 
fejlesztésébe, a belvárosi urbánus kultúra megismertetésébe, ápolásába és fejlesztésébe, a Belváros területén lakók életminő-
ségének javításába.



4 PROGRAMAJÁNLÓ

A budapesti Szent István Bazilika az adventi időszak alatt idén is hazánk 
legnagyobb méretű és leglátványosabb vizuális élményével várja a térre 
látogatókat. Sötétedés után fél óránként kezdődik a fényfestés; a 37×28 
méteres homlokzaton színpompás, karácsonyi ihletésű rövidfilmek kel-
nek életre.
A vásár középpontjában a gyermekek legnagyobb örömére ebben az év-
ben is az ingyenesen használható, 200 nm-es korcsolyapálya és a fények-
kel dekorált óriási karácsonyfa áll. Hétvégenként korisuli és táncház várja 
őket, a Tisztelet Társaságánál kézműves programokba kapcsolódhatnak 
be. A tér és a belváros ünnepi fényei varázslatos hátteret adnak egy téli sé-
tához; az alpesi tájakat idéző Hüttében bárki kedvére melegedhet, megpi-
henhet egy rövid időre, míg a tér kapujában felállított, idén még látványo-
sabb fénykapu remek helyszín közös fotók, közös emlékek gyűjtéséhez.
A vásárba látogatók közel hatvan kiállítónál válogathatnak minőségi, 
kézzel készített ajándéktárgyak között vagy kóstolhatjuk végig az ün-
nepi szezon legnépszerűbb finomságait, fűszeres forró italokat vagy épp 
street food újdonságokat. A tér mesebeli hangulatú faházai mellett a 
Zrínyi utcában is gőzölgő, finom ételek és italok várják a családokat, 
baráti társaságokat.

A Magyar Ökumenikus Segélyszervezet önkéntesei szeretettel és egy 
mézeskalács szívvel várnak mindenkit, aki szeretne hozzájárulni az ad-
venti adománygyűjtéshez. Sütödéjükben bárki bekapcsolódhat a „sze-
retet.éhség” mézeskalácsok elkészítésébe is. Az Angyalok a Bazilikánál 
program keretében a vásár jótevői is figyelmességekkel készülnek, hogy 
ezzel is felhívják rá a figyelmet, az advent a törődés, egymásra figyelés 
időszaka. 

November 28-tól 2015. január 1-ig
Bazilika, Szent István tér, Budapest

Programok és nyitva tartás:
www.adventiunnep.hu
www.facebook.com/adventiunnepabazilikanal

Fotók: https://flic.kr/s/aHsk4BjvsT
További információ: 
Fütő Beáta, sajtókapcsolatok, +36 30 2784208, futobea@gmail.com 
Peller Ágnes, koordinátor, +36 20 430 3957, info@adventiunnep.hu

Adventi ünnep a Bazilikánál
Élményekkel teli karácsonyi vásár nyílik a Bazilika előtt

A Szent István Bazilika előtti tér idén negyedik alkalommal lesz az adventi időszak leglátványosabb, élményekkel 
teli találkozópontja. A nyitóünnepségen meggyújtják az első gyertyát és felkapcsolják a belváros ünnepi fényeit, 
esténként karácsonyi fényfestés borítja be a Bazilika monumentális homlokzatát. Idén először a Zrínyi utcában is 
forró és illatos ínyencségek sorakoznak fel, a vásár angyalai kedves meglepetésekkel készülnek, e mellett igényes 
ajándékok, korcsolyapálya, szórakoztató programok és jótékonysági akciók sora segít az ünnepekre hangolódni.
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Október 30-tól új kezdeményezés indult útjára 
Budapest belvárosában. Ettől kezdve minden csü-
törtökön 13 és 21 óra között termelői és kézműves 
piac várja a hazai és külföldi érdeklődőket, akik 
a különleges termékek vásárlása mellett kóstol-
hatnak és falatozhatnak is a helyszínen. Lesznek 
házi finomságok, ajándéknak való csecsebecsék, 
de a hétvégi ebédhez való hozzávalók is megta-
lálhatók lesznek az árusok pultjainál. Mindezt 
a gasztro-élményt élő zenével teszik teljessé a 
szervezők. Jó hír a későn kelőknek vagy a sokáig 
dolgozóknak, hogy ez a piac rendhagyó módon nem a hajnali órákban, 
hanem délután egészen az esti órákig tart majd nyitva, így egy könnyed 
esti programnak is beillik a barátokkal, családdal a csütörtöki hétköz-
napokba.
A hűvös idő közeledtével a szervezők a változékony időjárásra is felké-
szültek, hiszen a helyszín, a Central/Metropol Passage teljesen fedett.

Budapest Első Esti Piaca a Király utcában
Sokan nem tudnak reggel vagy délelőttönként piacra járni, ezért talál-
ták ki a szervezők az esti piacot. Az első piacnapon megnéztük mit talá-
lunk, milyen a hangulat és milyenek az árak.
Csütörtökönként délután egytől este kilencig lesz nyitva a budapesti 
Király utcába álmodott termelői és kézműves piac. Szimpatikus kezde-

ményezés, drukkolunk nekik.

Inkább különlegességek, mint 
a heti rutin
A piac tökéletes, ha natúrkencét, 

szappant, kolbászféleséget vagy 
házi sajtot keres az ember, esetleg 

kézzel horgolt babaruhát, lakat 

vagy kalapács alakú csokit, fából készült gyönyörű-
ségeket, de a heti bevásárlást egyelőre még nem 
lehet itt megoldani.
Egyelőre csak egyetlen pultnál találtunk zöld-
séget és gyümölcsöt, bár az bió volt. Emellett 

az esti piacon láttunk kenyerest, bio ivóvelest, 
karácsonyi vásárba illő iparművészt, savanyú-
ságost, csípős ínyencségeket kínáló kistermelőt, 

mézeskalácsost.
Mivel ez az első alkalom volt, még bármilyen 

irányba fejlődhet a piac. A szervezők egy termelői 
és biopiacot szeretnének, sok-sok kézműves ter-

mékkel, este zenével.

19-20 árus, de lehetne bőven több is
A nyitó napon, délután 5-től 6-ig voltunk 
kint, akkor 19-20 eladót számoltunk. A 
hely abszolút alkalmas nagyobb tömeg 
befogadására is, és simán elfér még 
ugyanennyi pult. A világítással voltak 
problémák, például volt olyan árus, 
akinek a pultja teljesen sötétbe burko-
lódzott. Az élelmesebbek mondjuk ha-
zaugrasztottak valakit (vagy már eleve 
gondoltak rá) egy asztali lámpáért, így 
sokkal hívogatóbbá vált a portékájuk.

http://tudatosvasarlo.hu/cikk/buda-
pest-elso-esti-piaca-kiraly-utcaban
2014. 10. 31. / Szabó Rozi
A cikk folytatását elolvashatja honlapunkon www.belvaros-bta.hu/ 
magazin

Új piac Budapesten a Belvárosban,  
megnyílt az Első Esti Piac
minden csütörtökön 13-21 óra között, VI. kerület Király utca 8-10, Central Passage
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Imádok piacra járni. Megannyi szín, illat, kép, benyomás… Nagyon sze-
retek a piacon válogatni is: harsány zöldségek, omlós húsok, ropogós 
kenyerek várnak arra, hogy a konyhámba kerüljenek…
Az étteremben ugyanis minden nap frissen beszerzett, idényjellegű 
alapanyagokból készülnek vendégeink kedvencei. Célom az, hogy a ha-
gyományos ízeket modern, egészséges módszerekkel alkossam meg, hi-
szen az elégedett vendég mosolya a legnagyobb dicséret egy séf számára. 
Tapasztalataimat mindig szívesen megosztom másokkal, így következ-
zen most két recept vendégeink kedvencei közül:

Earl Grey teával füstölt rozé kacsamell gránátalmás-tökmagos 
jégsalátával, mézes-balzsamos öntettel

Hozzávalók 4 személyre:

-4 fél pecsenyekacsa melle
-1 gránátalma
-1 fej jégsaláta
-10 dkg hántolt tökmag
-3 ek. balzsamecet
-1 ek. méz
-1/2 dl frissen facsart narancslé

A füstöléshez: ½ kg rizs, 1 ek. Earl Grey teafű, 1 kk. kínai ötfűszer-keve-
rék, 1 kk. só, 1 kk. cukor, 1 narancs reszelt héja, alufólia

Elkészítés

A kacsamellek bőrét ferdén beirdaljuk, majd zsiradék nélkül, nagyon 
forró serpenyőben a bőrös felüket 4 perc alatt ropogós-pirosra sütjük. 
A kacsamelleket egy tányérra szedjük, letakarjuk alufóliával, pihenni 
hagyjuk, amíg előkészítjük a füstölést:

Egy tepsit kibélelünk alufóliával, és rászórjuk a fűszerekkel összekevert 
nyers rizst. Tűzhelyen addig melegítjük, amíg enyhén füstölni kezd, 
majd a tepsibe sütőrácsot / vagy felfordított kistányérokat / teszünk, erre 
ráhelyezzük a kacsamelleket bőrével felfelé, a tepsit dupla réteg alufóli-
ával szorosan lefedjük, és 75 fokra előmelegített sütőben 18 percig füs-
töljük. A sütőt elzárjuk, a kacsamelleket még a lezárt fólia alatt hagyjuk. 
Ezalatt elkészítjük a salátát:

A jégsalátát falatnyi darabokra tépkedjük, a tökmagot egy kanálnyi 
olívaolajon hirtelen megpirítjuk. A gránátalmát félbevágjuk, és egy kés 
nyelével a piros magokat egy tálba ütögetjük. A közben kicsöpögő grá-
nátalmalét felfogjuk, a lével összekeverjük a ½ dl narancslét, a balzsam-
ecetet és a mézet, ez lesz az öntet. A salátát összekeverjük, rákanalazzuk 
az öntetet, és a tetejére fektetjük a közben langyosra hűlt kacsamellből 
vágott szeleteket. Ízlés szerint tehetünk rá kevés nagy szemű sót és dur-
vára őrölt borsot is.

Mák Éva – kreatív séf

Mák Éva ajánlata
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Sokunknak van már bankkártyája. Talán bele sem gondolunk milyen, 
melyik szolgáltató rendszerében van. Annyit azért tudunk, hogy me-
lyik banktól adta ki nekünk. Van egy cég aki világszerte több mint 210 
országban és területen van jelen fontos összekötő láncszemként a pénz-
intézetek és vállalkozások, a kártyabirtokosok és keres-
kedők milliói között. Ez a cég világszerte fizetések mil-
liárdjait lebonyolítja le, így építi az üzleti kapcsolatokat 
és gyorsítja az üzletmenetet. A mi életünket is kényel-
mesebbé teszi az ilyen pénzügyi szolgáltató. Esetünkben 
a MasterCard, aki nem csak ezzel foglalkozik, hanem 
egyfajta versenyt is hirdet évről-évre a pénzintézetek 
között! Nézzük miről is van szó....

A versenyről
A MasterCard – Az év bankja program a Magyarorszá-
gon működő kereskedelmi bankok versenye. A hangsúly 
a hétköznapi ember által igénybe vett szolgáltatásokra 
helyeződik, így az értékelés nem vonatkozik a kizárólag 
egyedi igényekre épülő, személyes tanácsadásra (priva-
te banking), valamint a vállalati pénzügyi szolgáltatásokra (corporate 
banking). A bankok fiókjai külön nem versenyeznek.
A program főtámogatójára való tekintettel kizárólag bankkártya ter-
mékkel nem lehet nevezni egyik kategóriában sem.
A verseny 10 kategóriában zajlik. A versengő pénzintézetek a különböző 
kategóriákban mérik össze termékeiket és a piac reakcióit. Talán a leg 
érdekesebb kategória a 8. ami a társadalmilag felelős pénzintézeteket 
vizsgálja, mérlegeli.

8. kategória, MasterCard – Az év társadalmilag felelős bankja 2014
A kereskedelmi bankok nem pusztán az ügyfelek magas minőségű ki-
szolgálásáért, és az ezzel elérhető profit maximalizálásáért dolgoznak, 
de hosszabb távú érdekük, hogy jó „állampolgáraik” is legyenek annak a 
társadalomnak, ahol tevékenykednek. Az év társadalmilag felelős bank-
ja kategóriában azon bankok jelentkezését várjuk, amelyek úgy érzik, 
hogy a 2013-2014-es időszakban működésüket olyan átfogó – a bank 

tágan értelmezett környezetére és a társadalomra kifejtett hatásait figye-
lemben tartó – elvek mentén gyakorolták, amelyek érdemessé teszik e 
címért történő megmérettetésre.
Az elmúlt évek érdekes összefüggést mutatnak. Míg 2009 évben a do-

bogós bankok mind külföldi tulajdonú nagybankok vol-
tak, addig 2010 évben az újdonsűlt a nyertes Raiffeisen 
Bank mellett az ezüst érmet a MagNet Bank nyerte el.  
A MagNet új filozófiája beváltotta az ötletgazdák vára-
kozásait, mert a piac és a szakma 2011, 2012, 2013 évek-
ben is első helyre szavazta a magyar pénzintézetet!
A MagNet láthatóan örül a komoly visszajelzésnek és 
évről-évre tovább fokozza a társadalmi felelősségválla-
lásra fordított energiáit. A MagNet úgynevezett „KAP” 
programja valóban új jelenség a banki piacon, amire 
eddig a többi pénzintézet nem talált megfelelő választ. 
A MagNet sikere is azt bizonyítja, hogy a társadalmi 
felelősségvállalás nem címszavakban működik ma már, 
hanem valós tevékenységekben!

A cikk folytatását elolvashatja honlapunkon www.belvaros-bta.hu/ma-
gazin

www.magnetbank.hu

Pénzügyekről másképp gondolkodóknak.

Közösségi beté-
tek és hitelek

Meghatározhatom, 
hogy a betétben 
elhelyezett
pénzem a bank 
milyen hitelcélra 
használja fel.

Átláthatóság

A bankom  
kiszámítja
és megosztja ve-
lem, hogy mekkora 
összeggel járultam 
hozzá az éves 
nyereségéhez.

Becsületkasszás 
számlavezetési díj

Havi számla-
vezetési díjam 
meghatározásával 
társadalmi ügyeket 
és a közösségi 
bank fejlesztését 
támogathatom.

Társadalmi 
ügyek
támogatása

Én dönthetem el, 
hogy a banki nye-
reség 10%-ából  
mely civil szerve-
zeteket támogassa 
a bank.

Felelős banki  
hitelezés

Bankot már felelős 
hitelezési és be-
fektetési szabályok 
(pozitív és negatív 
szűrők) mentén is 
választhatok.

az év TÁrsadalmilag Felelős BanKja.

4x
az év társadalmilag  
felelős bankja 2011

2012

2011

az év társadalmilag  
felelős bankja 2012

2012

2012

az év társadalmilag  
felelős bankja 2013

2012

2013

az év társadalmilag  
felelős bankja 2014

2012

2014

Egy pénzügyi szolgáltató aki vizsgálja  
és értékeli a társadalmi felelősségvállalást!

MasterCard – Az év társadalmilag felelős bankja

év 1. helyezett 2. helyezett 3. helyezett

2013 MagNet Magyar 
Közösségi Bank Budapest Bank Citi Magyarország

2012 MagNet Magyar 
Közösségi Bank Raiffeisen Bank OTP Bank

2011 MagNet Magyar 
Közösségi Bank Raiffeisen Bank Citibank

2010 Raiffeisen Bank MagNet Magyar 
Közösségi Bank Citibank

2009 MKB Bank Citibank Erste Bank
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Papp Attilával, a Civil Régészeti Alap vezetőjével egy pohár pálinka mel-
lett jó társaságban volt szerencsém találkozni, ami meg is adta a beszél-
getés derűs hangulatát. Bár köztudott, hogy a méltán világhírű magyar 
régészek nem búskomor emberek, még is egy komor, háborús környezetbe 
csöppenek bele… a sztori egy oroszországi expedícióról szól, és elő is kerül 
egy fotó Attiláról. Majd újra derűs kikacsintás, amikor ránézek a fotóra! 
A világjárt régész társaság tagjai távoznak és enyém a pálya, a kérdezés 
joga. 

Kérdésem egyből haza vezet. Itthon miért nincsenek ilyen ásatások? Vagy 
ha vannak, miért nem tudunk róla? 
Attila messzire kanyarodik vissza a történettel és csak mesél. Az Én buta 
kérdéseim helyett jobb is ha Ő beszél. 
Gyermekként szinte mindenkiben megvan e csodálatos szakma iránt a 
vonzódás. A kincskereső ösztön végett a régészet szinte mindenki éle-
tében egyfajta gyermeki vonzalommal jelen van. Ez a gondolat aztán 
elkopik a legtöbb esetben, de a kíváncsiság és a vágy valamennyire meg-
marad. Mostanában viszont az a szakadék ami a régészek zárt, tudomá-
nyos munkája valamint a szakmán kívüli emberek között volt, áthidal-
hatóvá vált. Egyre több ásatásról van hír, és ezek között ma már akad 

nyilvános is, ahol be lehet lépni a területre, és betekinteni ebbe a szinte 
már misztikussá vált szakmába. A folyamat még itt sem áll meg, lévén 
már olyan ásatások is megvalósultak, nem is régen, amelyeknél a háttér, 
a finanszírozás is civil forrásból jött össze. Ennek persze komoly hagyo-
mánya van, még akkor is, ha ma nem a hagyomány, hanem a szükség 
keltette életre a civil szféra aktív szerepvállalását. 
A múzeumok állami finanszírozása megszűnt, az önkormányzati fenn-
tartás meg nem tud sokszor biztosítani annyi forrást, amennyit a körze-
tében lévő leletanyag mentése igényelne. És ez még csak a leletmentés, itt 
még fel sem merült az, hogy tudott lelőhelyek kutatásáról – tervásatásról 
– beszéljünk, illetve a leletanyag vizsgálatáról és restaurálásáról, hogy 
kiállíthatóvá váljon. 
Ezeket a lelőhelyeket így csak a sok anyagi forrással rendelkező és gát-
lástalan alvilági fosztogatók nyitják fel, felmérhetetlen károkat okozva 
a nemzet történelmének kutatásában. A folyamat pozitív elmozdulását 
jelentik itt a mecénások, akik jelen esetben egyenként kevéssel, de egyre 
többen támogatják a munkálatokat. Ennek volt első példája a Balato-
nudvari-Fövenyes lelőhely tervásatási szakasza, ahol 200 avar sír került 
feltárásra, és a gyönyörű griffes veretsorok, aranyszerelékes fegyverek, 
ékszerek mellett olyan tudományos eredménnyel is szolgált, mint a ké-

Papp Attila  
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sei avarok továbbélésének, és Árpád magyarjai közé való beolvadásuk-
nak régészeti nyomainak megfigyelése. 
Próbálnék közbevágni, hiszen bennem is előbújik a kalandkereső, ásó 
és kutató gyermek. A kérdéseim megint nem a legjobbak. Rátapintok a 
lényegre, de amatőrként. Mond, miért van az hogy Oroszország tud és 
hajlandó is komoly forrásokat biztosítani ilyen és ehhez hasonló kuta-
tásokra. Még az sem zavarja őket, hogy ezen a pénzen a mi (szkíta, hun, 
avar, alán stb.) rokonaink nyomai kerülnek elő. Ennyivel gazdagabbak, 
vagy a szakmaiság nagyobb, esetleg más okok vannak?
A több mint 30 év után indultak újra az oroszországi expedíciók! Ennek 
hátterében is megjelentek civil támogatók, velük lett teljes a háttér, és 
így tudott elindulni az a folyamat, melynek eredményei pontosították, 
kissé újra is értelmezték a korai magyar történelmet, főleg az Ural keleti 
oldalának „magyargyanús” leletei az Uelgi lelőhelynél. 
Persze azért kiderül, hogy a nagy Orosz cégek, vállalatok adakoznak erre 
a célra, de ehhez kell a megbízható orosz muzeológus és régész aki nevet 
ad az adott kutatáshoz. (szerk.)
Attila folytatja. Idén már egy pálos kolostor tervásatása is elindult, itt is 
a civil források adták meg a lehetőséget. Balatonszemes pálos kolostora a 
következő években a PPKE BTK tanszéki ásatásaként kerül feltárásra az 
idei szondázó kutatás eredményeként. Így alaposan megismerhető lesz 
az egyetlen magyar alapítású rend egy komoly méretű objektuma. 
Emellett egyben a hazai régészképzés gyakorlati helye is, valamint a te-
lepülésen a rend történetét bemutató múzeum nyílik tavasszal, az ön-
kormányzat szándékából és támogatásával. 
Ez igazán pozitív hír. Az meg különösen jó, hogy itt nálunk történik mind-
ez. Kérdésem most már a hazai „életkörülményekre” irányul. Mikor és 
miért állt össze ez a kis társaság? 

Ahogy szoktuk mondani a Civil Régészeti Alap működése egy evolúciós 
ugráson esett át. Eddig, civil szerveződésként, mozgalomként tudtunk 
dolgozni, és értünk el annyi eredményt, amennyit lehetőségeink elvileg 
nem is indokoltak. Némi fanatizmus, némi „őrület” és sok munka árán 
sikerült több helyen, több projektben is beletenni valamit a közösbe, 
előremozdítani fontos munkálatokat. 
Mostantól már bejegyzett civil szervezetként, jogi személyiséggel bíró 
egyesületként mozgásterünk és lehetőségeink megsokszorozódtak. 
Mostantól egyszerűen és praktikusan tudjuk megoldani azokat a prob-
lémákat, amiket eddig néha „gerilla-technikákkal” kellett megsegíteni
A hír, a jó hír igen fontos! Amennyiben van jó, pozitív híretek a szakmá-
ról, a leletekről, vagy csak a környezetről, azt meg kell osztani. Itt persze 
egyből magamra gondolok önző módon! Nem csak jó pálinkával és derűs 
hangulattal, jó sztorikkal látnak el, még úgy is érezhetem tettem hozzá 
valamit ehhez a munkához. 
Nagyon jó a BTA Magazin, persze! Gratulálunk hozzá! Annak meg kü-
lönösen örülünk, hogy megkóstoltad a pálinkát!
De komolyra fordítva a szót… nem titkolt célunk egy szakmai hírügy-
nökség üzemeltetése, hogy arról a nagy értékű és magas szakmaisággal 
elvégzett munkáról, amit a hazai régészek végeznek, hír legyen, ami el 
is jut az érdeklődőkhöz. Ebben már több helyi és országos média jelezte 
partnerségét. Most már tényleg semmi nem gátolja azt a folyamatot, ami 
hidat képez a szakma és az emberek között, és ami hatékonyabbá teszi 
a hatalmas lelet-gazdagságú országunk csodáinak feltárását, ismerte-
tését. 

A cikk folytatását elolvashatja honlapunkon www.belvaros-bta.hu/ma-
gazin
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Ezt a közhelyszerű kijelentést nagyon könnyű alátámasztani, hiszen elég 
csak azt mondani, hogy Budapest azon részén helyezkedik el, amelyet 
mindenki érint,meglátogat, ismer, legyen akár budapesti lakos, akár 
Magyarország más helyén élő látogató, vagy külföldről érkező turista. 
Emellett maga az épület és annak szűkebb környezet is egy olyan erős 
vonzerővel rendelkezik, amely hatására legalább egy pillantást, egy ön-
tudatlan „ránézést” mindenkitől kicsal, hiszen megjelenésében jócskán 
kilóg a közelében álló Szépművészeti Múzeum, illetve Műcsarnok nagy-
méretű és szigorúan elegáns épületek közül, messziről nézve kicsit meg-
bújik az évszázados platánok között. Ám ahogy közeledünk felé, úgy 
kezd el egyre hosszabb és egyre magasabb építménnyé válni. De a terve-
zők a homlokzati részletek kialakítása során azért gondoltak arra, hogy 
az épület közelről is kellemes hatással legyen az emberekre, hiszen az 
aprórészletek, anyaghasználat és formák nagyon barátságosak. A legna-
gyobb titka talán mégis abban rejlik, hogy a kicsit díszletszerű kialakítás 
mellett mégis valahogy azt sugallja, hogy valamit eltakar, arra csábít, 
hogy pipiskedjünk, próbáljuk átnézni felette, megfejteni, hogy mi is le-
het a paraván mögött. Mivel az épület felett ugye nem tudunk átlátni, 
így nincs mese körbe kell sétálnunk, és ez a környezetének legnagyobb 

erénye, hogy két lehetőséget is felajánl, sétáljunk a civilizáltabb építet-
tebb Kós Károly híd felé, vagy andalogjunk a platános Olof Palme sétány 
irányába és arról próbáljuk becserkészni az épület mögötti világot.
Mert ezt az épületet nem lehet kihagyni, hiszen árasztja magából a tör-
ténelmet. Budapest és megannyi ember apró történetét. Hiszen eléggé 
közismert, hogy a Városliget a XIX. Században Európa legnagyobb köz-
parkja volt, amelyet Nebbien Henrik nagyon is tudatosan tervezett az 
akkor még mocsaras terület lecsapolásával és a Városligeti-tó kialakítá-
sával. Talán azt is sokan tudják, hogy sok ma a Ligetben látható épületet 
az 1896-os Milleneumi kiállításra építették. Azt már kevesebben tudják, 
hogy a Korcsolyacsarnok épülete az akkor még létező Osztrák-Magyar 
Monarchia akkor még létező haditengerészetét bemutató pavilonépület 
volt.
Azt viszont lehet, hogy kevesebben tudják, hogy az épület helyén már 
néhány évtizeddel korábban is állt épület, ez a Budapesti Korcsolyázó 
Egylet számára 1874-ben megnyitott Lechner Ödön-féle faépület volt, 
amely a mai épület középső pavilonja helyén állt. A faépület később 
leégett ezért 1887-ban újjáépítették,majd ezt az épületet alakította át 
kőházzá 1893-ban Francsek Imre építész. Később további bővítésekkel 

A Városligeti Műjégpálya varázslatos hely
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végül 1926-ra ifj. Paulheim Ferenc tervei alapján érte el ma méretét és 
ekkor lett az addig természetes tómederben folyó korcsolyapálya is mű-
jégpályává alakítva, majd a háborút követően (amely során a Kós Ká-
roly hív felőli északi nyúlvány épületrész bombatalálat áldozata lett és 
megsemmisült) 1954-ben került sor a Városligeti tómeder rendezésére, 
a fenékbeton és partfal kialakítására, oly módon, hogy a tó aljára 40 cm 
betonlemezt készítettek, amelyben acélcsöveket fektettek, így megkez-
dődött a műjégpálya gépesített működése ahol a hűtés a lakásokban al-
kalmazott padlófűtés mintájára működött.
Ebből az időszakból származik az Fővárosi Tanács számára készült fel-
jegyzés, amely szerint a Korcsolyacsarnok épületének teljes körű felújí-
tása nem tűr halasztást. 
Az évtizedek azonban teltek és a felújítás csúszott az épület és a koripálya 
a budapestiek kedvenc téli találkozóhelyévé, a korcsolyázás, fakutyázása 
központjává és sokezer ember sokezer történetével fűszerezett hellyé vált. 
Viszont a műszaki romlás és az épület avulása egyre előrehaladottabb 
állapotba került, emiatt a korábban több funkciót is betöltő épület lé-
nyegében elveszítette eredeti funkcióját és egyetlen működő rész maradt 
benne, ez a korcsolyapálya kiszolgálás volt. Az építési munkálatok is csak 

a pálya állagának életben tartására szolgáltak, hiszen a korábbi mocsa-
ras területen épített először 8, majd 10 ezer m2 alapterületű pályalemez 
egyik része hol lesüllyedt és „lejtett a pálya”, vagy a gépesített hűtés miatt 
a hűtőfolyadékként működő erős koncentrációjú sólé az elrozsdásodott 
és kilyukadt acélcsöveken a talajba szivárgott. Ennek megakadályozá-
sára azt a legolcsóbb és legegyszerűbb eljárást alkalmazták, hogy újabb 
és újabb betonrétegeket terítettek szét a tómeder alján, amelybe újabb és 
újabb acélcsöveket fektettek. Az eljárásnak az lett a következménye, hogy 
a 2001. évben végeztt mérések alapján a tómeder beton vastagsága 80 és 
180 cm vastagságú volt és jellemzően 3 sor acélcső réteget lehetett benn 
megtalálni. Az újabb és újabb betonrétegek miatt lehetet azt tapasztalni, 
hogy a korábban 1,0 m mélységű Városligeti-tó (amelyről szinte minden 
korabeli képen csónakázó embereket lehet látni, lassanként olyan sekély-
lyé vált, hogy hiába használták leglaposabb hasú csónakot, két benne ülő 
felnőtt ember súlyától már a tó nagyobbik részén megfeneklett és lehetet-
lenné vált az oly hívogató városi csónakázás. 
A cikk folytatását elolvashatja honlapunkon www.belvaros-bta.hu/ma-
gazin

Gáti Attila építész, a BTA kuratórium tagja
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A november 15.-i premier óta játsszák a József 
Attila Színházban a Tamási Áron drámájából 
készült színdarabot: a Csalóka szivárvány-t. Ez a 
mű különbözik a megszokott, ’klasszikus’ székely 
történetektől: itt nem a székely leleményesség, 
turpisság dominál, hanem egy egészen más – itt-
ott persze mókás jelenetekből álló – dráma rajzo-
lódik ki előttünk. 
A történet főhőse Czintos Bálint, aki ifjúkorában 
szeretett volna továbbtanulni – és bár a tehetsége 
is meglett volna hozzá – a körülményei mégsem 
ezt szánták neki: otthonmaradt a családi birtokot 
művelni. A véletlen azonban az ölébe hullajt egy 
lehetőséget: régi iskolatársa, azóta vándorfilozó-
fussá lett barátja depressziós hangulatban meg-
látogatja őt, és az ő paraszti ruhájában a folyóba 
veti magát. Czintos pedig megragadja a lehetősé-
get, hogy belekóstolhasson egy másik, általa oly 
nagyon vágyott életbe. 
Később természetesen ebből 
adódnak a bonyodalmak, a 
helyzetből várható komiku-
mok, azonban ennél többet 
is megtudunk a darab végére. 
A mű címe abból a hiede-
lemből ered, amit egy régi 

Tolcsvay-dalból is ismerhetünk: „Ha átmegyek a 
szivárvány alatt, boldog lesz életem.” A cím azon-
ban előrevetíti ennek az eredményét: nem mind’ 
arany, ami fénylik – csalóka a szivárvány is…
A darab egy letűnt székely paraszti kor tükrén ke-
resztül a mai kor embere számára is mondanivaló-
val bír: sokszor szeretnénk mások lenni, mások éle-
tét élni, kitörni a kilátástalannak tűnő helyzetből. 
Rá kell jönnünk azonban, hogy ezzel a vágyunkkal, 
az erre való törekvéssel csak ronthatunk a jelenlegi 
helyzetünkön is, ezért azt kell megtanulni pozití-
van szemlélni, amilyen sors reánk méretett, hiszen 
mindenki életének megvannak a megbecsülendő 
részei is, amit tudni kell értékelni. 
A darab rendezője Csiszár Imre, a főszereplő 
Rékasi Károly, valamint további szereplők Létay 
Dóra, Blazsovszky Ákos, Újréti László, Papp Zol-
tán, Katona János, és még sokan mások… A szí-
nészi alakítások nyomán megelevenedik előttünk 

a számunkra már ismeretlen – de nem 
oly távoli – paraszti életmód, 
életkörülmények, személyisé-
gek – a környezet teremtette 
lehetőségek, helyzetek.

Legeza Borbála

Csiszár Imre rendező a darabról:

„A Csalóka szivárvány Tamá-
si Áronnak egy kevésbé ismert 
drámája, játszották ugyan már 
Magyarországon, de ritkán tűzik 
műsorra. Ez nem véletlen, mert a 
Tamási-képünk szerint valamiféle 
székely góbéság, vidám báj uralja 
műveit, néha a varázslatok, csodák 
világába visznek, ebben a darabjá-
ban azonban nem ez dominál. Ez a 
műve nagyon komoly darab, amely 
minket is érint. Egy lelki krízisben 
lévő embernek a megváltáskeresé-
se, annak keresése, hogy hogyan 
tud boldog lenni”
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Esemény naptár

Bevásárló utcák 2015
Tervezet

Tél:
2015. január–decemberig FalkArtFórum Baráti kör havonta egy vagy két program

2015. február 21–22. – Idegenvezetők Világnapja – vezetett séták 10 helyszínen

Tavasz:
2015. április – Konferencia a közép-európai közös örökségről – VII. KultUnio

2015. május – Eleven Kreatív 3. – Design hétvége – XI. Bartók Béla út
2015. május – FalkArtFórum Fesztivál – V. Falk Miksa utca

2015. május–szeptember – Fesztivál sorozat – VIII. Mikszáth tér

Nyár:
2015. június 6-7. – Múltidéző Piactér – X. Népliget

2015. június 20-21. – Terített asztalok – Múzeumok éjszakája és hosszított nyitva tartás, Utcazene fesztivál – IX. Ráday utca

Ősz:
2015. szeptember 5. – Pozsonyi Piknik

2015. szeptember 19–20. Kulturális Örökség Napjai (történelmi séták 10 helyszínen)
2015. szeptember 27. Turizmus Világnapja (történelmi séták 8 helyszínen)

2015. szeptember vége – Eleven Kreatív 4.- Design hétvége október eleje Design Hét keretében a Bartók Béla úton
2015. október – Őszi BUM séták – 10 helyszínen






